ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБДАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0в.04.2024 Ns 2I8-п

г ] Го
"raa""ии

изменения в поста-
новJIение Правительства Астра-
ханской области от 0З.10.2023
Ns 582-П

_]

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:
1. Внести в постановлецие Правительства Астраханской области

от 03.10.2023 Ns 582-П <О Порялке проведениrI мониторинга осуществJIения
оргаЕаI\,rи местного самоуправления муниципальных районов и городских
округов Астрахалской области отдельного государственного полномочлuI
Астраханской области по оргаЕизации мероприятий при осуществлении дея-
тельности по обращению с животными без владельцев, а также использова-
ния ими предоставленных на эти цели финансовых и материЕ!JIьньD( средств))
изменение, изложив приложение к Порядку проведениrI мониторинга осу-
ществления оргЕлнЕlми местного самоуправления муниципЕшьньгх районов и
городских округов Астраханской области отдельного государственного пол-
номочия Астраханской области по организации мероприятий при осуществ-
лении деятельности по обращению с животными без владельцев, а также ис-
пользованиrl ими цредоставлеЕных на эти цели финансовьrх и материzшьных
средств, утвержденному постановJIением, в новой редакции согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской областиýf

ýJ
ý.j
|л

I

Улравлелие

дO(уilёнтационноtо
обфпtчения
и I0нтрOля

6 ое, 4е
атора

qýоа э

,Щ.А. Афанасьев

Приложение
к постановJIению
Правительства
Астра<анской области
от08.04.2024 Je 2I8_п

Приложение
к Порядку

Показатели эффективности осуществления органами местного самоуправления муниципальньпс районов и городских
округов АстраханскоЙ области отдельного посударственного полномочия АстраханскоЙ области по организации меро-

приятиЙ при осуществJIении деятельности по обращению с животными без владельцев, а TaIoKe использования ими
предоставленньгх на эти цели финансовых и материЕшьньй средств

Ns п/п наименование показатеJIя
Единица из-

мерения

ГLпановые зна-
чения показа-

теJIя
Оценка достижения показатеrrя, ба.lшы

1 2 3 4 5

l. Общие пок&}атели

l l Количество rroBoTHbп< без владельцев, подлежа-
щих отлову в отчетном году на территории Аст-
раханской области

% l00 0 - достижение значений показателей эф-

фекгивности, уст tовленнь,D( службой;
3 - недостижение значений показатслей эф-

фекп,tвностп, установлепньD( сrrркбой

1.2 Уровень освоения средств субвенции, предоgtав-
ленньD( местным бюдr<Етам дlя осуществления
органами местного само)правления отдельного
государственного полномотмя (лалее - субвен-

% l00 0 - освоение 100 процентов средств субвен-
ции;
l - освоение менее 100 процентов средств
субвенции

)

1 2 J 4 5

ция)

1.3 Уровень освоения средств субвенции, предостав-
ленных бюджегу муниципаJьнопо образования,
дJIя создания одного пункта временного содер_
жапия животньD(

о/о l00 0 - освоение l00 процентов средств субвен-
ции;
l - освоение менее l00 процентов средств
субвенции

|.4 Наличие нарушений тебований законодатеJIь-
ства РоссиЙскоЙ Федерации и (или) зrжонода-
тельства Астраханской области по вопросам
осуществления отдеJьного государственного
полномотшя, а такr(е использования предостав-
ленных на эти цеJш фшrансовьш и материаJьных
средств, отракенньD( в решенил( (шсах) уполно-
моченных оргдtов, пеобжалованньD( и веотме-
ненных в установленном законодательством Рос-
сийской Федерации порядке (далее - нарушения)

х х 0 - отсутствие нарушений;
0,1 - за каждое нарушеяие

1.5 Представление органами местного самоуправле-
ния в сJI}Dкбу отчетов об осуществлении отдель-
ного к)сударственного полномоtшя, а также ис-

пользомнии ими предоставленных на эти цеJш

фпнапсовьпt и матерпаJIьнь,D( средств, по форме и
в сроки, которые установлены службой (дшее -
отчеты)

х х 0 - предстазление отчетов по форме и в
сроки, которые установлены службой;
0,25 - за кФкдьй сJryчай представления от-
чета с нарушением формы и (иrпr) сроков,
установленных сщобой;
1 - за каждьй случай непрдставrrения от-
чета по форме и в сроки, которые установ-
лены сrг}окбой

1.6 Выявление фактов представления недостоверЕых
сведений в отчетalх

х х 0 - отсутствие в отчетах недостоверньD(
сведений;
l - выявление в отчетах недостоверньD( све-
дениfi

J

l 2 з 4 5

2. Огдельные пок tатеJtи

2.| Своевременное и надtеж цее исполнение предо-
стережения, выданною службой, об усцанении
нарушений законодательства Российской Феде-

рации и (или) законодательства Астржанской
области

предоФере-
жение

устанавливается
правовым акIом

службы

0 - достижение значепий показателей эф-
феlоIлвности, установленЕьD( службой;
l - недостижение зпачений показателей эф-
фекгивности, устiшовленнь[х сlryжбой

2.2 Непредстазление или представление не в полном
объеме подтвер)i(дающих докуtllентов, прилагае-
мых к ежегодным отчета}l (далее - подтверх(да-
ющие документы)

х устанавливается
прalвовым актом

службы

0 - представление подтверждающих доку-
ментов в срки, установленные сrryжбой;
l - за каждый случай непредставления под-
тверждающих документов в сроки, установ-
ленные службой

)7 Количество жшоб и обращений граждап на дей-
ствия (бездействие) органов местного саItlоуправ-
ления при осуществлеЕии отдельного государ-
ственного полномо.п,ш (дшrее - обращение)

обращение устанalвливается
прalвовым акmм

службы

0 - отс5пствие обращений;
0,25 - за каlrсдое обрацепие

2.4 Нарушение сроков подписания соглашений о
предоставлении субвенции, вьцеленной местно-
му бюджегу муЕиципlлJьного образования Аст-
рахаrrской области из бюджета Астраханской об-
ласти на осущестыIение отдепьЕого государ-
ственного полномочия Ас,грахаlской области по
организации мероприягий при осуществлении
деятельносм по обращению с холвотrrьпли без
владельцев (далее - соглоrr,ение), или внесение
изменений (допоrшений) в ооглашения

соглzшIенпе устанавJмваетýя
прaвовым alсtoм

службы

0 - представление соглашенrlя в сроки,
установленные службой;
l - за каждьй случай непредставления со-
глluпения в срокп, установленЕые службой

2.5 Жалоба на несвоевременньй mлов rюrвотнъо< без
владельцев по заявке граждан (лшее - заявка)

заrIвка устllнавливается
пр:вовым актом

0 - отс5ггствие жшrоб на исполнение заявки;
0,25 - за каждьй сл5rчай несвоевременного

4

1 2 3 4 5

службы исполнения заявки

2.6 Передача животных без владельцев, поступив-
ших в пуню временного содержания животньDL в
приют для животных, новым владельцalм

особь устанавливается
прЕlвовым актом

сrrужбы

0 - достижение значений показателей эф-
фекпrвности, установленных с.rцокбой;
l - недостижение значенпй показателей эф-
фекrивносм, устzшовленньrr( службой

в Улравление

дO(уиентац}lоi{ного

00еслечения

и кOнrроля

$аТОра 4

о
ý

+

оь сlV

oQ